Договор № б/н

об оказании услуг по тифлокомментированию

г. Курск                                                                                                            2023 г

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

ИМ. ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.Е.БОРОВЫХ"

(МБОУ «СОШ Nº9 им. А.Е. Боровых»), в лице директора Михайличенко

Татьяны Ивановны, действующей на основании Устава, далее «Заказчик», с

одной стороны, КУРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ИНВАЛИДОВ

"ВСЕРОССИЙСКОЕ ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ

ОБЩЕСТВО СЛЕПЫХ", именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице

председателя Твердохлеба Валентина Викторовича, действующего на

основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                                  1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Заказчик поручает, а

Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию услуг

(именуемые в дальнейшем «Услуги»), а Заказчик обязуется принять Услуги

Исполнителя.

1.2. Оказывает услуги дипломированный тифлокомментатор.

1.3. Услуги по настоящему Договору оказываются на безвозмездной основе.

                                 2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать Услуги Заказчику в соответствии с требованиями настоящего

Договора и действующим законодательством Российской Федерации.

2.1.2. Обеспечить качество и аутентичность перевода.

2.1.3. Обеспечить конфиденциальность информации полученной от

Заказчика.

2.1.4. По окончании оказания Услуг представить Заказчику Акт оказанных

услуг, который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для

выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

2.2.2. Самостоятельно определять формы и методы оказания Услуг по

настоящему Договору.

2.2.3. Отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору при

условии полного возмещения Заказчику убытков, причиненных таким

отказом.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Предоставить Исполнителю всю необходимую информацию в течение

5 дней с момента подписания настоящего Договора.

2.3.2. Принять результаты оказанных Услуг у Исполнителя путем

подписания Акта оказанных услуг или же предоставить Исполнителю

мотивированный отказ от подписания Акта в течение 5 дней с момента

получения Акта оказанных услуг.

2.3.3. Не передавать полученную от Исполнителя информацию, явившуюся

результатом оказания Услуг по настоящему Договору, третьим лицам и

использовать ее иным способом, способным привести к нанесению ущерба

интересам Исполнителя.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Осуществлять контроль за ходом оказания Услуг, не вмешиваясь при

этом в деятельность Исполнителя.

2.4.2. Получать от Исполнителя устные и письменные консультации и

разъяснения, связанные с оказанием Услуг, в течение 2 рабочих дней с

момента предъявления соответствующего требования.

                  3. Ответственность Сторон и форс-мажорные обстоятельства

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную

действующим законодательством Российской Федерации.

                                               4. Разрешение споров

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении

условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем

переговоров.

4.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном

порядке, установленном действующим законодательством Российской

Федерации.

    5. Срок действия Договора. Порядок изменения и расторжения Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими

Сторонами и действует до момента исполнения Сторонами всех взятых на

себя обязательств.

5.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному

согласию Сторон путем подписания письменного соглашения.

                                    6. Заключительные положения

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными

представителями Сторон.

6.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов,

адресов и иных существенных изменениях.